
RV.ADM01 Redação de Textos Oficiais 1 Seg (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 20h30) Wilciene
RV.ADM02 Ética 1 Qua (18h50 - 22h20) Sex (20h30 - 22h20) Lorena
RV.ADM03 Cenários Econômicos e Mercados 1 Ter (18h50 - 22h20) Sab (07h30 - 09h10) Samantha

RV.HUM824 Direito 1 Qui (18h50 - 22h20) Sab (11h00 - 12h40) Márcia
RV.ADM413 Planejamento Estratégico 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Wenderson
TADMRV33 Empreendedorismo 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sílvia
RV.ADM811 Administração Financeira 3 Qua (18h50 - 22h20) Sab (07h30 - 11h00) Jean

RV.ADM401 Gestão Empresarial 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 11h00) Luciene
RV.EXA808 Matemática Financeira 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (13h30 - 14h20) Renato
RV.ADM04 Sociologia Aplicada à Administração 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (09h30 - 10h10) Uhlmann
RV.ADM09 Análise de Custo e Formação de Preços 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (21h30 - 22h20) Flávia
RV.ADM11 Comércio Eletrônico e Automação Comercial 3 Qua (18h50 - 22h20) Sab (07h30 - 10h10) José Aurélio
RV.ADM10 Gestão de Pessoas 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Lorena

MÓDULO 2 - DE 13/09 A 06/11

Código Disciplina Período
Horário

Docente
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RV.TAG003 Agricultura Geral 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Perin
RV.TAG004 Zootecnia Geral 1 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Jéssika
RV.TAG011 Suinocultura 3 Seg (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Tiago Guimarães
RV.TAG002 Culturas Anuais I 3 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Adriano Perin
RV.TAG506 Topografia 3 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) David
RV.TAG013 Bovinocultura 4 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Karen
RV.TAG517 Culturas Anuais II 4 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Ednalva
RV.TAG014 Fruticultura 4 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) José Weselli

RV.TAG503 Mecanização Agrícola 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (10h10 - 11h00) João Cléber
RV.EXA224 Matemática Aplicada 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Lucas Franco
RV.TAG005 Administração Rural 1 Ter (13h30 - 16h10) Qui (07h30 - 11h00) Carlos Sobrinho
RV.TAG001 Armazenamento de Grãos 3 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (10h10 - 11h00) Jacson
RV.TAG010 Forragicultura 3 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Darliane
RV.TAG012 Proteção de Plantas 3 Ter (13h30 - 16h10) Qui (07h30 - 11h00) Rafael Leal
RV.TAG015 Projetos Agropecuários 4 Seg (10h10 - 12h40) Qua (10h10 - 12h40) Sex (10h10 - 12h40) Wenderson

RAGROP-RV.4 Agroindustria 4 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (08h20 - 09h10) Juliana Célia

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

MÓDULO 1 - DE 12/07 A 11/09

MÓDULO 2 - DE 13/09 A 06/11
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RV.TAL81 Princípios de Química e Bioquímica dos Alimentos 1 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Mariana
RV.EXA722 Matemática Aplicada 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Paulo Henrique
RV.TAL07 Tecnologia de Ovos e Mel 1 Qui (18h50 - 22h20) Priscila
RV.TAL09 Português Técnico 1 Qua (18h50 - 22h20) Sandra

RV.TAL727 Operações Unitárias 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Raphaela
RV.TAL02 Tecnologia de Leite e Derivados 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Leandro e Priscila
RV.TAL03 Tecnologia de Carnes e Pescado 3 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Melissa

RV.TAL717 Controle de Qualidade 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Letícia
RV.TAL17 Embalagens e Aditivos 4 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 20h30) Juliana Célia
RV.TAL15 Higiene e Legislação de Alimentos 4 Qua (18h50 - 22h20) Qui (20h40 - 22h20) Leandro

RV.QAP428 Química Aplicada 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 21h30) Paulo Sérgio
RV.TAL06 Segurança e Biossegurança 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Juliana Célia
RV.TAL08 Ética e Relações no Trabalho 1 Qua (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Geovana
RV.TAL85 Tecnologia de Frutas e Hortaliças 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Geovana
RV.TAL87 Análise Sensorial 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Juliana Célia
RV.TAL16 Tecnologia de Cereais e Panificação 4 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Mayra
RV.TAL13 Tratam. de Resíduos e Efluentes da Ind. de Alimentos 4 Sex (20h30 - 22h20) Sáb (13h30 - 17h50) Andriane
RV.TAL16 Métodos de Conservação de Alimentos 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Priscila
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CTBiotRV.1 Biologia Celular 1 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Lauro
CTBiotRV.19 Introdução à Biotecnologia 1 Qua (18h50 - 22h20) Pablo Diego
CTBiotRV.25 Histologia e Fisiologia Animal 3 Seg (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Tiago Romão
CTBiotRV.18 Fisiologia Vegetal 3 Qua (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Fernanda e Paulo
CTBiotRV.24 Bioética 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (09h20 - 11h00) Tiago Romão e Paulo Matayoshi
RV.AGR424 Biotecnologia Ambiental 4 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Alaerson
CTBiotRV.16 Biocomb,: Fundam. e Tecn. de Produção 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Carlos Frederico
CTBiotRV.17 Proc. Biot. Aplic. a Ind. de Alim. e Beb. 4 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Juliana Célia

CTBiotRV.5 Instrum., Cont. e Assepsia de Bioprocessos 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Geovany
RV.EXA810 Estatística Básica 1 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (13h30 - 16h10) Danilo
CTBiotRV.3 Química Geral e Analítica 1 Paulo Sérgio

CTBiotRV.20 Biossegurança 1 Qua (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 20h30) Renata
CTBiotRV.13 Tecnologia Genética e Imunológica 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Paulo Matayoshi
CTBiotRV.10 Microbiologia Aplicada 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Luciana
CTBiotRV.15 Tecn. de Cultivo de Cél. e Tec. Vegetais 4 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Fabiano
CTBiotRV.14 Tecn. Enzim. e de Proc. Fermentativos Ind. 4 Ter (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Osvaldo Jr

A SER DEFINIDO
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RV.CON002 Ética Profissional 1 Seg (18h50 - 22h20) Flávia
RV.CON001 Contabilidade Geral 1 Ter (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 20h30) Rúbia
RV.HUM824 Direito 1 Qui (18h50 - 22h20) Sab (11h00 - 12h40) Márcia
RV.CON007 Pratica Contábil II 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 22h20) Raquel
RV.CON008 Plano de Negócios e Empreendedorismo 3 Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Lorena

RV.ADM01 Redação de Textos Oficiais 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 21h30) Wilciene
RV.EXA808 Matemática Financeira 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 11h00) Renato
RV.CON003 Processos de Constituição de Empresas 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Raquel

RV.CONT102 Contabilidade Rural 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Rúbia
RV.CON111 Contabilidade de Pessoa Física 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (08h20 - 09h10) Frankcione
RV.CON006 Contabilidade Não Governamental 3 Sex (18h50 - 20h30) Sáb (10h10 - 12h40) Flávia

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MÓDULO 1 - DE 12/07 A 11/09
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RV.MCI001 Materiais de Construção I 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Alexsandro
RV.MAP001 Matemática Aplicada 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Paulo Henrique
RV.MAS001 Meio Ambiente e Sustentabilidade Urbana 1 Qua (18h50 -22h20) Sáb (07h30 - 09h10) Juarez
RV.SE-II001 Sistemas Estruturais II 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Michell
RV.PA-II001 Projeto Arquitetônico II 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Bruna
RV.PHD001 Projeto Hidrossanitário 3 Qua (18h50 -22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Sato
RV.TC-II001 Técnicas Construtivas II 4 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Victor Baldin
RV.IEC001 Instalações Elétricas 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Márcio Vilela

RV.GOT001 Gerenciamento e Orçamento 4 Qua (18h50 -22h20) Sáb (07h30 - 09h10) Ícaro
RV.PAI001 Projeto Arquitetônico I TE Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Bruna

RV.DTC001 Desenho Técnico 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) João Cléber
RV.T-PL001 Topografia - Planimetria 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Wellington
RV.IMP001 Introdução à Metodologia, Pesquisa e Inovação 1 Qua (18h50 -22h20) Sex (21h30 - 22h20) Aline Ditomaso
RV.TC-I001 Técnicas Construtivas I 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Alexsandro
RV.FDC001 Fundações 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Heitor
RV.EPD002 Empreendedorismo 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Luciene
RV.SOT001 Segurança e Organização do Trabalho 4 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 -21h30) Ícaro
RV.PFL001 Projeto Final 4 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Heitor
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RV.INF63 Desenvolvimento de Projeto Final I 3 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 11h50) Douglas
RV.INF94 Linguagem de Programação II 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Heverton

RV.CON817 Contabilidade Básica 3 Qua (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Flávia
RV.INF60 Desenvolvimento de Projeto Final II 4 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h50) Montanha
RV.INF88 Desenvolvimento para Dispositivos Móveis 4 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Marlus

TADMRV33 Empreendedorismo 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sílvia

RV.INF63 Desenvolvimento de Projeto Final I 3 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 11h50) Douglas
RV.INF85 Redes de Computadores I 3 Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20)) Sáb (11h50 - 12h40) Heyde
RV.INF62 Inglês Técnico para Informática 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (08h20 - 09h10) Fernando Uhlmann
RV.INF61 Ética e Legislação 3 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 11h50) Heyde
RV.INF60 Desenvolvimento de Projeto Final II 4 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h50) Montanha
RV.INF91 Redes de Computadores II 4 Ter (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 19h40) Rafael

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
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RV.QUI723 Higiene e Segurança no Trabalho 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (15h20 - 18h40) Geovany
RV.EXA722 Matemática Aplicada 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 20h30) Paulo Henrique
RV.QUI720 Química Geral 1 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Luismar
RV.QUI735 Técn. de Lab. e Otimização de Experimentos 1 Qui 18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Celso
RV.QUI728 Química Analítica Qualitativa 3 Seg (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Geovany
RV.QUI730 Análise Instrumental 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Wesley

RV.QUI724 Microbiologia Industrial 1 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (13h30 - 17h50) Samylla
RV.QUI736 Evolução do Conceito de Química 1 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 11h50) Celso e Rodrigo
RV.EXA723 Estatística Básica 1 Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (11h50 - 12h40) Danilo
RV.QUI124 Processos Químicos Industriais 3 Paulo Sérgio
RV.QUI729 Físico-Química 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (21h30 - 22h20) Sáb (13h30 - 17h00) Geovany
RV.QUI733 Impactos e Riscos Ambientais 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 12h40) Sáb (17h00 - 18h40) Juarez
RV.TAL10 Empreendedorismo 3 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Luciene

RV.HUM805 Ética e Relações no Trabalho 3 Qui (18h50 - 21h30) Sex (18h50 - 22h20) Milton

TÉCNICO EM QUÍMICA

MÓDULO 1 - DE 12/07 A 11/09
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CTSTraRV.1 Segurança do Trabalho I 1 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Laura
CTSTraRV.2 Direito do Trabalho I 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Márcia
CTSTraRV.3 Saúde do Trabalho I 1 Qua (18h50 -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Tiago Romão

CTSTraRV.19 Prevenção e Controle de Risco 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Laura
CTSTraRV.42 Prevenção e Combate a Incêndios 3 Qua (18h50 -22h20) Sex (18h50 - 22h20) Laura
CTSTraRV.43 Segurança na Construção Civil 3 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (09h20 - 12h40) Ícaro
CTSTraRV.49 Projeto de Curso 4 Sex (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Aline Ditomaso
CTSTraRV.23 Ergonomia 4 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Luíza
CTSTraRV.47 Ética do Trabalho 4 Ter (18h50 - 22h20) Flávia
CTSTraRV.48 Gestão de Qualidade 4 Qui (18h50 - 22h20) Milton

CTSTraRV.50 Matemática 1 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 21h30) Paulo Henrique
CTSTraRV.30 Gestão Organizacional 1 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Milton
CTSTraRV.31 Redação Técnica e Apresentações Orais 1 Qua (18h50 -22h20) Sex (18h50 - 21h30) Sandra Mara
CTSTraRV.38 Higiene Ocupacional II 3 Seg (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Laura
CTSTraRV.39 Gestão e Legislação Ambiental I 3 Qua (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 21h30) Charlys
CTSTraRV.40 Relações Humanas e Psicologia do Trabalho 3 Ter (18h50 -22h20) Sex (19h40 - 20h30) Luíza
CTSTraRV.41 Processos Industriais 3 Qui (18h50 - 22h20) Sex (21h30 - 22h20) Osvaldo
CTSTraRV.44 Segurança do Trabalho Rural 4 Qua (18h50 -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Laura
CTSTraRV.45 Biossegurança e Biotética 4 Seg (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 21h30) Sebastião
CTSTraRV.46 Gestão e Legislação Ambiental II 4 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Charlys
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RV.ADM07 Cooperativismo e Associativismo 5 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 20h30)
RV.PRO034 Química I 5 Qua (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 22h20)
RV.ADM413 Planejamento Estratégico 5 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20)
RV.PRO033 Inglês I 5 Sáb (07h30 - 11h00)
RV.ADM06 Marketing 6 Seg (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 09h10)
TADMRV33 Empreendedorismo 6 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20)
RV.CON817 Contabilidade Básica 6 Qua (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20)
RV.ADM811 Administração Financeira 7 Qua (18h50 - 22h20) Sab (07h30 - 11h00)
RV.HUM824 Direito 7 Qui (18h50 - 22h20) Sab (11h00 - 12h40)
RV.ADM405 Administração de Recursos Materiais, Patrimoniais e Logística 7 Seg (18h50 - 22h20) Ter (18h50 - 22h20)

RV.PRO035 Física III 5 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 21h30)
RV.EXA808 Matemática Financeira 5 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 11h00)
RV.ADM11 Comércio Eletrônico e Automação Comercial 5 Qua (18h50 - 22h20) Sab (07h30 - 10h10)
RV.PRO032 Química II 6 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10)
RV.TAL08 Ética e Relações no Trabalho 6 Seg (18h50 - 22h20) Qui (21h30 - 22h20)

RV.EXA810 Estatística Básica 6 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 21h30)
RV.PRO031 Inglês II 6 Sex (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 12h40)
RV.ADM09 Análise de Custo e Formação de Preços 7 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (21h30 - 22h20)
RV.PRO030 Português IV 7 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10)
RV.PRO029 Química III 7 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30)

Código Disciplina Período
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GRAD.ADM.MCF.01 Matemática Comercial e Financeira 1 Seg (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Idalci
GRAD.ADM.TGA-I.02 Teoria Geral da Administração I 1 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Jean
GRAD.ADM.EGP.03 Ética Geral e Profissional 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) José Aurélio

Grad.EcoBras.01 Economia Brasileira 3 Seg (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Rogério
GRAD.ADM.GP-II.10 Gestão de Pessoas II 3 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Haihani
GRAD.ADM.CONT.12 Sociologia Organizacional 3 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Emival

GRAD.ADM.DT.18 Direito Trabalhista 5 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Márcia
GRAD.ADM.AP.19 Administração da Produção 5 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Wenderson
Grad.GestAgro.01 Gestão Agroindustrial 5 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h50) Kennedy

GRAD.ADM.CO.04 Comportamento Organizacional 1 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Carlos Sobrinho
GRAD.ADM.LPCC.05 Língua Port. e Correspondência Comercial 1 Ter (18h50 - 22h20) Qui (21h30 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Wilciene
GRAD.ADM.CONT.11 Contabilidade 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Frankcione
GRAD.ADM.DLE.09 Direito e Legislação Empresarial 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Márcia

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO
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Grad.CDI.01 Cálculo Diferencial e Integral I 1 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Lucas Franco
Grad.QG.01 Química Geral 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (09h20 - 12h40) Geovany
Grad.IA.07 Introdução à Agronomia 1 Qua (07h30 -11h00) Higino

Grad.GMS.01 Gênese e Morfologia do Solo 2 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Carlos Ribeiro
Grad.QO.01 Química Orgânica 2 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Cássia e Rodrigo
Grad.F.01 Física 2 Ter (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h00) Tiago Clarimundo
Grad.Z.01 Zoologia 2 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Fábio Carvalho
Grad.FS.01 Física do Solo 3 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Severiano
Grad.EE.01 Estatística Experimental 3 Ter (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Jakelaitis
Grad.QA.01 Química Analítica 3 Qui (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Ana Carolina
Grad.MA.1 Microbiologia Agrícola 3 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Edson
Grad.FV.01 Fisiologia Vegetal 5 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Fernanda
Grad.G.02 Genética 5 Ter (07h30 - 11h00) Sex (09h20 - 12h40) Maria

Grad.ZG.02 Zootecnia Geral 5 Qua (07h30 -11h00) Qui (11h00 - 12h40) Jéssika
Grad.CMCAST.01 Culturas I 7 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Alaerson e Leonardo Castro

Grad.S.01 Silvicultura 7 Qua (07h30 - 11h00) Sex (09h20 - 11h50) Leandro Carlos
Grad.O.45 Olericultura 7 Seg (11h00 - 12h40) Ter (07h30 - 11h00) Qui (11h00 - 12h40) José Weselli

RV.HUM203 Ética Profissional 9 Seg (07h30 - 12h40) Anísio
RV.AGR230 Fis. e Man. de Pós-Colheita 9 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Paulo Menezes
RV.AGR239 Parques e Jardins 9 Seg (13h30 - 17h00) Qua (13h30 - 17h00) Leandro Carlos

Grad.PPR.01 Prot. de Plantas e Receit. Agron. TE Ter (13h30 - 17h00) Sex (13h30 - 17h00) Pablo Gontijo e Renata Marques
Grad.AA.01 Adubos e adubação OPT Seg (13h30 - 16h10) Qua (13h30 - 16h10) Carlos Ribeiro
Grad.AP.02 Agricultura de precisão OPT Seg (16h10 - 18h40) Qua (16h10 - 18h40) José Milton
Grad.F.02 Fruticultura TE Seg (13h30 - 17h00) Sex (13h30 - 17h00) Higino
Grad.FS.2 Fertilidade do Solo TE Ter (13h30 - 17h00) Qui (13h30 - 17h00) José Milton
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Grad.BC.12 Biologia Celular 1 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 08h20) Valdnea
Grad.MC.01 Metodologia Científica 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Ednalva
Grad.DT.01 Desenho Técnico 1 Qua (07h30 -11h00) Sáb (08h20 - 12h40) Victor Baldin
Grad.EG.07 Ecologia Geral 1 Qui (11h00 - 12h40) Sex (10h10 - 12h40) Hipólito

Grad.OSV.01 Organ. e Sistem. Vegetal 2 Seg (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Juliana
Grad.EB.01 Estatística Básica 2 Qua (07h30 -11h50) Sáb (07h30 - 11h00) Idalci
Grad.M.01 Microbiologia 2 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Edson
Grad.T.01 Topografia - Planimetria 3 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) David

Grad.EG.05 Entomologia Geral 3 Ter (07h30 - 11h00) Sex  (07h30 - 10h10) Pablo Gontijo
Grad.AV.1 Anatomia Vegetal 3 Qui (07h30 - 11h00) Sex (10h10 - 12h40) Sebastião
Grad.G.01 Geoprocessamento 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 08h20) Wellignton

Grad.MCSA.01 Man. e Cons. do Solo e da Água 5 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Severiano
Grad.A.25 Agrometeorologia 5 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sáb (08h20 - 11h00) Colodro
Grad.F.32 Fitopatologia I 5 Qui (07h30 - 11h00) Sex (10h10 - 12h40) Ednalva

Grad.PTS.01 Prod. e Tecn. de Sementes 7 Ter (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Juliana
Grad.FP.01 Forragicultura e Pastagens 7 Seg (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Kátia Costa
Grad.B.49 Biotecnologia 7 Qui (11h00 - 12h40) Lauro

RV.HUM215 Elaboração e Gestão de Projetos 9 Seg (10h10 - 12h40) Qua (10h10 - 12h40) Sex (10h10 - 12h40) Leandro
RV.AGR222 Avaliação e Perícias 9 Seg (07h30 - 10h10) Qua (07h30 - 10h10) Anísio
RV.HUM205 Sociologia e Extensão Rural 9 Ter (10h10 - 12h40) Qua (10h10 - 12h40) Sex (07h30 - 10h10) Jesiel
RV.AGR239 Parques e Jardins 9 Seg (13h30 - 17h00) Qua (13h30 - 17h00) Leandro Carlos
Grad.F.02 Fruticultura TE Seg (13h30 - 17h00) Sex (13h30 - 17h00) Higino
Grad.FS.2 Fertilidade do Solo TE Ter (13h30 - 17h00) Qui (13h30 - 17h00) José Milton



Grad.FundSist.01 Fundamentos de Sistemas 1 Seg (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h50) Bailão
Grad.APC.01 Algoritmos e Programação de Computadores 1 Ter (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h50) André
Grad.AC.02 Arquitetura de Computadores 3 Qui (13h30 - 17h50) Rafael
Grad.PLP.01 Prática de Lab. de Pesq. (ambientação) 3 Ter (13h30 - 17h50) Heyde
Grad.ED.01 Estruturas de Dados I 3 Seg (13h30 - 17h50) Sex (13h30 - 17h50) Heverton

Grad.POO.01 Programação Orientada a Objetos 3 Ter (08h20 - 12h40) Qua (13h30 - 17h50) Marlus
Grad.PLP.03 Prática de Lab. de Pesq. (maturação 1) 5 Sex (07h30 - 11h50) Douglas
Grad.TG.01 Teoria dos Grafos 5 Seg (07h30 - 11h50) André
Grad.ES.01 Engenharia de Software 5 Ter (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h50) Bailão
Grad.EW.01 Engenharia Web 5 Seg (13h30 - 17h50) Qui (08h40 - 12h40) Marlus
Grad.PLP.05 Prática de Lab. de Pesq. (tcc - Parte 1) 7 Sex (13h30 - 18h40) André
Grad.SD.02 Sistemas Distribuídos 7 Ter (13h30 - 17h50) Qui  (13h30 - 17h50) Douglas
Grad.PS.01 Projeto de Software 7 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h50) Bailão

Grad.FC.01 Física para Computação 1 Ter (07h30 - 12h40) Qua (07h30 - 12h40) Sub Heitor
Grad.AC.01 Análise Combinatória 1 Seg (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Márcio Belo
Grad.LM.01 Lógica Matemática 1 Sex (07h30 - 12h40) Sáb (07h30 - 12h40) Márcio Belo
Grad.AC.02 Arquitetura de Computadores 3 Qui (13h30 - 17h50) Rafael
Grad.PLP.01 Prática de Lab. de Pesq. (ambientação) 3 Ter (13h30 - 17h50) Heyde
Grad.EB.02 Estatística Básica 3 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h00) Danilo
Grad.LEC.01 Legislação e Ética na Computação 3 Sex (13h30 - 17h50) Montanha
Grad.PLP.03 Prática de Lab. de Pesq. (maturação 1) 5 Sex (07h30 - 11h50) Douglas
Grad.TG.01 Teoria dos Grafos 5 Seg (07h30 - 11h50) André
Grad.RC.02 Redes de Computadores II 5 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Rafael
Grad.LFA.01 Linguagens Formais e Autômatos 5 Qua (07h30 - 11h50) Sáb (07h30 - 11h00) Heverton
Grad.PLP.05 Prática de Lab. de Pesq. (tcc - Parte 1) 7 Sex (13h30 - 18h40) André
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Grad.IA.01 Inteligência Artificial 7 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h00) Heyde
Grad.IH.01 Interação Humano - Computador 7 Ter (13h30 - 17h50) Qui  (13h30 - 17h00) Heverton



Grad.BC.02 Biologia Celular 1 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Lauro
Grad.FC.02 Fundamentos de Cálculo 1 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Guilherme

Grad.QGA.01 Química Geral e Analítica 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Suzana
Grad.Bioq.01 Bioquímica 3 Ter (07h30 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Lucas Anjos
Grad.AV.01 Anatomia Vegetal 3 Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Valdnéa
Grad.G.42 Genética II 3 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Maria Andréia
Grad.ZV.02 Zoologia dos Vertebrados II 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Jânio

Grad.MG.01 Microbiologia Geral 5 Ter (07h30 - 10h10) Qui (10h10 - 12h40) Luciana Vitorino
Grad.Evoluç.01 Evolução 5 Ter (10h10 - 12h40) Qui (07h30 - 10h10) Fábio Carvalho

Grad.EIA.01 Estudos de Impacto Ambiental 5 Seg (18h50 - 21h30) Qua (18h50 - 21h30) Leandro Carlos
Grad.APA.01 Auditoria e Perícia Ambiental 7 Seg (07h30 - 11h00) Ter (07h30 - 11h00) Charlys
Grad.GP.01 Geologia e Paleontologia 7 Qui (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Rafael Leal e Jânio

Grad.ECRER.02 Educ., Cult. e Relações Étinico-raciais 7 Qua (07h30 - 12h40) Sandra
Grad.EG.01 Ecologia Geral TE Qui (13h30 - 17h00) Fábio Carvalho

Grad.MC.02 Metodologia Científica 1 Seg (07h30 - 11h00) Sex (10h10 - 12h40) Pablo Diego
Grad.FC.03 Filosofia da Ciência 1 Ter (07h30 - 11h50) Rosenilde
Grad.ICB.01 Introdução às Ciências Biológicas 1 Qua (07h30 - 11h50) Gisele
Grad.RC.03 Redação Científica 1 Qui (07h30 - 11h50) Jesiel
Grad.FF.02 Fundamentos da Física 1 Qua (18h50 - 22h20) Sex (21h30 - 22h20) Salmon
Grad.ZI.02 Zoologia dos Invertebrados II 3 Seg (07h30 - 12h40) Qui (07h30 - 12h40) Farache e Lia

Grad.Embriol.01 Embriologia 3 Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Sáb (07h30 - 08h20) Fábio Carvalho
Grad.BM.02 Biologia Molecular 3 Ter (07h30 - 11h50) Qua (11h00 - 12h40) Paulo Matayoshi e Maria
Grad.SV.01 Sistemática Vegetal 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (11h50 - 12h40) Qui (07h30 - 11h00) Gisele
Grad.CA.02 Comportamento Animal 5 Ter (07h30 - 11h00) Alessandro

Grad.Libras.02 Libras 5 Qua (07h30 - 11h00) Calixto
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Grad.Parasitol.01 Parasitologia 5 Sex (07h30 - 11h50) Paulo Matayoshi
Grad.FCV.01 Fisiologia Comp. de Vertebrados 7 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Alessandro

Grad.ILFFC.01 Inv. e Lev. de Fauna e Flora do Cerrado 7 Seg (11h00 - 12h40) Qui (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h50) Jânio e Gisele



Grad.CDI.03 Cálculo Diferencial e Integral I 1 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (11h00 - 12h40) Lucas Franco
Grad.QG.03 Química Geral 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Eloíza

Grad.Física I.01 Física I 1 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h00) Salmon
Grad.Física III.01 Física III 3 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Quereza

Grad.GAA.01 Geometria Analítica e Álgebra Linear 3 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Guilherme Guimarães
Grad.AU.01 Arquitetura e Urbanismo 3 Qua(07h30 - 11h00) Sáb (07h30 -11h00) Bruna

Grad.FE-III.01 Física Experimental III 3 Ter (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Quereza
Grad.TE-I.01 Teoria das Estruturas I 5 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sáb (11h00 - 12h40) Michell
Grad.RM-I.01 Resistência dos Materiais I 5 Ter (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h50) Marcel

Grad.MCC-II.01 Materiais de Construção Civil II 5 Qua (07h30 - 11h00) Sab (07h30 - 11h00) Bacus
Grad.SAAE.01 Sist. de Abast. de Água e Col. de Esgoto 7 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (11h00 - 12h40) Ícaro
Grad.CC-II.01 Construção Civil II 7 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Alexsandro

Grad.EstMet.01 Estruturas Metálicas 7 Qua (07h30 - 11h00) Sab (07h30 - 11h00) Michell
RV.TCC209 Trabalho de Curso I 9 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Flávio Sato

RV.HUM224 Economia 9 Ter (07h30 - 10h10) Qui (10h10 - 12h40) Samantha
RV.ENG253 Higiene e Segurança do Trabalho 9 Ter (10h10 - 12h40) Qui (07h30 - 10h10) Laura
RV.ENG260 Patologia das Construções OPT Seg (13h30 - 17h00) Qua (13h30 - 17h00) Flávio Sato

Grad.DT.02 Desenho Técnico 1 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Victor Baldin
Grad.IEC.01 Introdução à Engenharia Civil 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 10h10) Philippe
Grad.QE.01 Química Experimental 1 Qua (11h00 - 12h40) Qui (07h30 - 10h10) Perbone
Grad.FE.01 Física Experimental I 1 Qui (10h10 - 12h40 ) Sex (10h10 - 11h50) Salmon
Grad.FT.05 Fenômenos dos Transportes 3 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Hugo

Grad.SED.01 Séries e Eq. Diferenciais Ordinárias 3 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 -11h00) Caíke
Grad.Topog.02 Topografia - Altimetria 3 Sex(07h30 - 11h00) Sáb (08h20 - 11h00) Wellington
Grad.MS-I.01 Mecânica dos Solos I 5 Seg (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Heitor
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Grad.Hidrolog.02 Hidrologia 5 Ter (07h30 - 11h50) Sab (11h00 - 12h40) Colodro
Grad.Hidrául.I.01 Hidráulica I 5 Qua (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Hugo e Marconi

Grad.ECA-I.01 Estruturas de Concreto Armado I 7 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Marcel
Grad.PT.01 Planejamento de Transportes 7 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Philippe

Grad.ProjEst.01 Projeto de Estradas 7 Qui (11h00 - 12h40) Sex (10h10 - 12h40)) Sáb (07h30 - 11h00) Philippe
RV.HUM225 Administração 9 Ter (13h30 - 16h10) Qua (15h20 - 18h40) Kennedy
RV.HUM203 Ética Profissional 9 Ter (15h20 - 18h40) Qua  (13h30 - 16h10) Heitor
RV.ENG252 Canais, Aerop., Portos e V. Nav. OPT Seg (13h30 - 17h50) Sex (13h30 - 17h00) Heitor



Grad.BC.02 Biologia Celular 1 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Lauro
Grad.FMB.01 Física - Mecânica Básica 1 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Tiago Clarimundo
Grad.QGA.01 Química Geral e Analítica 1 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Suzana
Grad.IEA.01 Introd. à Eng. de Alimentos 1 Qua (07h30 - 11h00) Leandro Cappato
Grad.BB.03 Bioquímica Básica 3 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (11h00 - 12h40) Samylla
Grad.FQ.01 Físico-química I 3 Ter (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Qui (07h30 - 11h00) Perbone
Grad.EE.02 Estatística Experimental 3 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Adriano e Francisco

Grad.Term.01 Termodinâmica 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sáb (11h00 - 12h40) Márcio Vilela
Grad.MA.03 Microbiologia de Alimentos 5 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Letícia
Grad.MS.01 Mecânica dos Sólidos 5 Qui (11h00 -12h40) Sex (07h30 -11h00) Márcio Vilela
Grad.NB.01 Nutrição Básica 5 Seg (11h00 - 12h40) Ter (11h00 - 12h40) Juliana Célia
Grad.OU.01 Operações Unitárias I 7 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Raphaela

Grad.TCPD.01 Tecn. de Carnes, Pesc. e Deriv. 7 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sex (11h00 - 12h40) Melissa
RV.EAL227 Projetos Industriais 9 Ter (13h30 - 16h10) Qui (13h30 - 16h10) Raphaela
RV.EAL225 Tecn. Óleos, Gord. e Subprod. 9 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 09h10) Geovana
RV.EAL210 Cont. e Gestão da Qualidade 9 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Letícia

Grad.CDI.03 Cálculo Diferencial e Integral I 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Lucas Franco
Grad.GAAL.01 Geom. Anal. e Álgebra Linear 1 Ter (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Guilherme
Grad.MC.02 Metodologia Científica 1 Seg (11h00 - 12h40) Ter (11h50 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Qui (11h00 - 12h40) Alaerson e Darliane

Grad.SEDO.02 Séries e Eq. e Dif. Ordinárias 3 Qua (11h00 - 12h40) Qui (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h50) Caíke
Grad.FEE.01 Física - Elet. e Eletromagn. 3 Seg (07h30 - 11h00) Ter (07h30 - 10h10) Tiago Clarimundo
Grad.IOE.01 Introd. às Op. para Eng. 3 Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 10h10) Osvaldo Jr
Grad.AI.01 Administração Industrial 3 Seg (11h00 - 12h40) Ter (10h10 - 12h40) José Aurélio
Grad.FT.02 Fenômenos de Transporte II 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Favareto
Grad.AA.02 Análise de Alimentos 5 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Priscila
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Grad.TCAD.01 Tecn. de Cer., Amidos e Deriv. 7 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 -11h00) Mayra
Grad.RIA.01 Refrig. na Ind. de Alimentos 7 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Favareto
RV.EAL227 Projetos Industriais 9 Ter (13h30 - 16h10) Qui (13h30 - 16h10) Raphaela
RV.EAL223 Acond. e Emb. de Alimentos 9 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Mayra
RV.EAL224 Tratam. de Rejeitos Ind. 9 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Lucas Angelini

RV.HUM203 Ética Profissional 9 Sex (10h10 - 12h40) Sáb (07h30 - 10h10) Geovana
RV.EAL226 Desenv. de Novos Produtos 9 Sex (07h30 - 10h10) Sáb (10h10 - 12h40) Melissa



Grad.QG.03 Química Geral 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Eloíza
Grad.FMB.01 Física - Mecânica Básica 1 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Tiago Clarimundo
Grad.MC.04 Metodologia Científica 1 Ter (10h10 - 12h40) Qui (07h30 - 10h10) Pablo Diego
Grad.IEA.02 Introd. à Eng. Ambiental 1 Sex (07h30 - 11h00) Andriane

Grad.Termodinam.01 Termodinâmica 3 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sáb (11h00 - 12h40) Márcio Vilela
Grad.Climatol.01 Climatologia 3 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Colodro

Grad.Bioq.02 Bioquímica 3 Sex (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Samylla
Grad.FCS.01 Fundamentos de Ciência do Solo 3 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Rafael Leal
Grad.FT.01 Fenômenos de Transporte I 5 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 09h10) Hugo
Grad.MC.03 Métodos Computacionais I 5 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Montanha
Grad.IIA.02 Ind. de Impacto Ambiental 5 Qua (11h00 - 12h40) Qui (07h30 - 11h00) Charlys e Leandro Carlos

Grad.Hidrolog.01 Hidrologia 7 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Colodro
Grad.SIG.01 Sist. de Inf. Geográficas 7 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Wellington

Grad.GUCE.02 G. de Unid. de Cons. e Ecotur. 7 Qui (07h0 - 11h00) Sáb (09h20 - 12h40) Juarez
Grad.SES.01 Sist. de Esgot. Sanitário 7 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Édio
RV.TCC209 Trabalho de curso I 9 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Bacus

RV.GAM234 Gestão de Recursos Hídricos 9 Ter (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Édio
RV.GAM232 Auditoria e Perícia Ambiental 9 Qua (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Charlys
RV.GAM236 Poluição Industrial TE Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Bruno Couto

Grad.CDI.03 Cálculo Diferencial e Integral I 1 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Lucas Franco
Grad.EB.02 Estatística Básica 1 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h00) Danilo

Grad.GAAL.01 Geom. Anal. e Álgebra Linear 1 Ter (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Guilherme
Grad.CN.01 Cálculo Numérico 3 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Caíke 
Grad.PA.01 Poluição Atmosférica 3 Qui (10h10 - 12h40) Sex (07h30 - 11h00) Lucas Angelini

Grad.Ecolog.01 Ecologia 3 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 10h10) Hipólito
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Grad.SP.02 Saúde Pública 5 Ter ( 10h10 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Fábio Carvalho
Grad.GA.01 Geotecnia Ambiental 5 Seg (07h30 - 11h00) Ter (07h30 - 10h10) Bruno Couto

Grad.SGAS.03 Sist. de G. Amb. e S. Iso 14000 5 Seg (11h00 - 12h40) Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 08h20) Hipólito
Grad.T.02 Topografia - Altimetria 5 Sex (07h30 - 11h00) Sáb (08h20 - 11h00) Wellington

Grad.GRS.01 Gestão de Resíduos Sólidos 7 Ter (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Victor Baldin
Grad.SAA.01 Sist. de Abast. de Água 7 Seg (07h30 - 11h00) Qui (10h10 - 12h40) Ícaro
Grad.HA.01 Hidrogeologia Ambiental 7 Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 10h10) Bruno Couto
RV.GAM225 Energias Renováveis 9 Seg (07h30 - 10h10) Qua (07h30 - 10h10) João Areis
RV.HUM203 Ética Profissional 9 Seg (07h30 - 11h00) Ter (11h00 - 12h40) Hipólito
RV.HUM225 Administração 9 Ter (13h30 - 16h10) Qua (16h10 - 18h40) Kennedy



GRAD.ENQ.CDI-I.01 Cálculo Diferencial e Integral I 1 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h50) Lucas Franco
GRAD.ENQ.QG.02 Química Geral 1 Ter (13h30 - 17h00) Sáb (07h30 - 11h00) Wesley
GRAD.ENQ.FIS-I.04 Física I 1 Qui (13h30 - 17h00) Sex (13h30 - 17h00)] Salmon
GRAD.ENQ.IEQ.07 Introdução à Engenharia Química 1 Ter (17h00 - 18h40) Qui (17h00 - 18h40) Osvaldo
GRAD.ENQ.CN.20 Cálculo Numérico 3 Seg (07h30 - 12h40) Ter (11h00 -11h50) Guilherme Guimarães
GRAD.ENQ.DT.21 Desenho Técnico 3 Ter (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Victor
GRAD.ENQ.IOE.18 Introd. às Op. para Engenharia 3 Qui (11h10 -  12h40) Sex (07h30 - 11h00) Favareto

GRAD.ENQ.GAAL.06 Geometria Analítica e Álgebra Linear 1 Seg (13h30 - 17h50) Qua (13h30 - 17h00) Guilherme Guimarães
GRAD.ENQ.QE.03 Química Experimental 1 Ter (13h30 - 17h50) Perbone
GRAD.ENQ.FE.05 Física Experimental 1 Qui (13h30 - 17h50) Salmon

GRAD.ENQ.FIS-III.27 Física III 3 Ter (11h50 - 12h40) Qua (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Quereza
Grad.SEDO.02 Séries e Eq. e Diferenciais Ordinárias 3 Qua (11h00 - 12h40) Qui (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h50) Caíke

GRAD.ENQ.QAQ.19 Química Analítica Qualitativa 3 Seg (07h30 - 11h00) Ter (10h10 - 11h50) Polyana
GRAD.ENQ.FE-III.17 Física Experimental III 3 Seg (11h00 - 12h40) Ter (07h30 - 10h10) Quereza
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Grad.BC.02 Biologia Celular 1 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Valdnéa e Sebastião
Grad.FC.02 Fundamentos de Cálculo 1 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Guilherme

Grad.AnatAnim.01 Anatomia Animal 1 Seg (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Jéssika
Grad.Bioq.02 Bioquímica 3 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Cibele
Grad.MAA.01 Mecanização Agrícola Aplicada 3 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) João Cléber

Grad.Parasitolog.01 Parasitologia 3 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Ana Paula e Francisco
Grad.MGA.01 Melhoramento Genético Animal 5 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Sáb (11h00 - 12h40) Francisco

Grad.Bromatol.01 Bromatologia 5 Sex (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Kátia Cylene
Grad.Bioclimat.01 Bioclimatologia 5 Ter (07h30 - 11h00) Qua (11h00 - 12h40) Ana Paula
Grad.Aquicult.01 Aquicultura 7 Seg (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Adriano Carvalho

Grad.Equideocult.01 Equideocultura 7 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Elis
Grad.TPOA.01 Tecn. de Prod. de Origem Animal 7 Qua (07h30 - 11h00) Sáb (07h30 - 11h00) Marco Antônio

SZOOTEC-RV.24 Avicultura 9 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 11h00) Fabiana
SZOOTEC-RV.25 Bovinocultura de Leite 9 Ter (07h30 - 11h00) Qui (07h30 - 11h00) Tiago Guimarães

Grad.DT.02 Desenho Técnico 1 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Victor Baldin
Grad.QGA.01 Química Geral e Analítica 1 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Suzana

Grad.IZ.01 Introdução à Zootecnia 1 Qui (11h00 - 12h40) Sex (07h30 - 11h50) Elis
Grad.EB.02 Estatística Básica 3 Ter (07h30 - 11h50) Qui (07h30 - 11h00) Danilo e Idalci

Grad.HEA.01 Histologia e Embriologia Animal 3 Sex (07h30 - 11h50) Sáb (07h30 - 11h00) Tiago Romão
Grad.MCSA.03 Man. e Conserv. do Solo e Água 3 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 10h10) Eduardo Severiano

Grad.Forragicult.01 Forragicultura 5 Ter (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Kátia Costa
Grad.HPA.01 Higiene e Profilaxia Animal 5 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Karen

Grad.AlimA.01 Alimentos e Alimentação 5 Qui (07h30 - 11h50) Sex (11h00 - 12h40) Cibele
Grad.GN.01 Gestão de Negócios 7 Qui (07h30 - 11h50) Sex (07h30 - 11h00) Sílvia

Grad.AnimComp.01 Animais de Companhia 7 Seg (11h00 - 12h40) Ter (11h00 - 12h40) Sáb (07h30 - 10h10) Fabiana
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Grad.FRPR.01 Form. de Ração para Ruminantes 7 Ter (07h30 - 11h00) Qua (10h10 - 12h40) Tiago Guimarães
Grad.FRPNR.01 Form. de Ração para Não Ruminantes 7 Seg (07h30 - 11h00) Qua (07h30 - 10h10) Cibele
SZOOTEC-RV.23 Empreendedorismo no Agronegócio 9 Seg (07h30 - 11h50) Qua (07h30 - 11h00) Lorena

RV.HUM203 Ética Profissional 9 Ter (07h30 - 10h10) Qui (07h30 - 10h10) Elis



Grad.BC.02 Biologia Celular 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Valdnéa
Grad.FC.02 Fundamentos de Cálculo 1 Seg (18h50  -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Paulo Henrique
Grad.MC.02 Metodologia Científica 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Aline Ditomaso
Grad.Bioq.03 Bioquímica 3 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Samylla

Grad.Embriol.01 Embriologia 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Farache
Grad.PE-I.02 Psicologia da Educação I 3 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Luíza

Grad.Genét.02 Genética 5 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Paulo Matayoshi
Grad.PPIE-I.01 Pesq. e Prát. Int. em Educ. I 5 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Rosenilde
Grad.SCE.01 Soc., Cultura e Educação 5 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Emival

Grad.Imunol.02 Imunologia 7 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 20h30) Lauro
Grad.Evoluç.02 Evolução 7 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Jânio
Grad.ECRER.02 Educ., Cult. Rel. Étnico-raciais 7 Qui (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 22h20) Sandra 

Grad.QGA.01 Química Geral e Analítica 1 Seg (18h50  -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Suzana
Grad.FFE.01 Fundam. Filos. da Educação 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Renata Pamplona
Grad.FF.02 Fundamentos da Física 1 Qua (18h50 - 22h20) Sex (21h30 - 22h20) Salmon

Grad.ZI-II.01 Zool. dos Invertebrados II 3 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 09h10) Farache e Lia
Grad.Bioestat.01 Bioestatística 3 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sáb (09h20 - 10h10) Francisco

Grad.MOV.02 Morf. e Organ. Vegetal 5 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Gisele
Grad.EPC.01 Ecol. de Pop. e Comunidades 5 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (10h10 - 12h40) Alessandro
Grad.PE-II.01 Psicologia da Educação II 5 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Renata Pamplona

Grad.PPIE-II.01 Pesq. e Prát. Int. em Educ. II 7 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sab (11h50 - 12h40) Rosenilde e Renata
Grad.EA.03 Educação Ambiental 7 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Juarez

Grad.Libras.04 Libras 7 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Calixto
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Grad.QG-I.01 Química Geral I 1 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Celso
Grad.FC.02 Fundamentos de Cálculo 1 Seg (18h50  -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Paulo Henrique
Grad.MC.02 Metodologia Científica 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Aline Ditomaso

Grad.QAQ.02 Química Analítica Qualitativa 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Polyana
Grad.PAFQ.01 Prát. Acad. de Físico-química 3 Seg (18h50  -22h20) Sex (18h50 - 22h20) Wesley

Grad.FQ.02 Físico-química II 3 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Carlos Frederico
Grad.PE-I.02 Psicologia da Educação I 3 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (11h00 - 12h40) Luíza
Grad.QI-I.01 Química Inorgânica I 5 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Eloíza

Grad.PPIE-I.01 Pesq. e Prát. Interv. em Educ. I 5 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Rosenilde
Grad.PAQAQ.02 Prát. Ac. de Quím. Anal. Quant. 5 Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Polyana

Grad.QOE.01 Química Orgânica Exp. 7 Ter (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Rodrigo
Grad.QO-II.01 Química Orgânica II 7 Seg (18h50  -22h20) Sex (18h50 - 20h30) Rodrigo

Grad.ECRER.02 Educ., Cult. Rel. Étnico-raciais 7 Qui (18h50 - 22h20) Sex (20h40 - 22h20) Sandra 

Grad.QGE.02 Química Geral Experimental 1 Seg (18h50  -22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sab (11h00 - 11h50) Polyana
Grad.FFE.01 Fund. Filos. da Educação 1 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Renata Pamplona
Grad.HQ.01 História da Química 1 Qua (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 08h20) Sex (21h30 - 22h20) Celso

Grad.QAQ.02 Química Analítica Qualitativa 3 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Polyana
Grad.FGE-I.01 Física Geral e Experimental I 3 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Tiago Clarimundo
Grad.FQIIE.01 Físico-química II Experimental 3 Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Carlos Frederico
Grad.FQ-III.01 Físico-química III 5 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 21h30) Perbone
Grad.Libras.04 Libras 5 Ter (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 21h30) Calixto
Grad.PE-II.01 Psicologia da Educação II 5 Qui (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 10h10) Renata Pamplona

Grad.PPIE-II.01 Pesq. e Prát. Interv. em Educ. II 7 Seg (18h50  -22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sab (11h50 - 12h40) Rosenilde e Renata
Grad.Bioq.02 Bioquímica 7 Ter (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h50) Samylla

Grad.PAQO.01 Prát. Acad. de Quím. Orgânica 7 Qui (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Sáb (13h30 - 14h20) Cássia
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RV.QUI-250 Análise Orgânica TE Ter (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 20h30) Cássia
RV.QUI-241 Análise Orgânica Experimental TE Seg (18h50 - 22h20) Qua (20h30 - 22h20) Rodrigo



Grad.MA.01 Microbiologia Ambiental 3 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Luciana Vitorino
Grad.PolAgu.01 Poluição da Água 3 Sex (18h50 - 22h20) Sáb (07h30 - 11h00) Lucas Angelini

Grad.FMB.01 Física - Mecânica Básica 3 Seg (11h00 - 12h40) Qua (11h00 - 12h40) Sex (11h00 - 12h40) Tiago Clarimundo
Grad.SAAES.01 Sist. de Abast. de Água e Esgot. San. 5 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Ícaro

Grad.SIG.01 Sist. de Inf. Geográficas 5 Ter (07h30 - 11h00) Sex (07h30 - 11h00) Wellington
Grad.EIA.01 Estudos de Impacto Ambiental 5 Seg (18h50 - 21h30) Qua (18h50 - 21h30) Leandro Carlos

Grad.Hidraul.01 Hidráulica 3 Seg (18h50 - 22h20) Ter (18h50 - 22h20) Qua (11h50 - 12h40) Hugo
Grad.Topog.02 Topografia - Altimetria 3 Qui (07h30 - 11h00) Sáb (08h20 - 11h00) Wellington

Grad.PSA.01 Poluição do Solo e Atmosférica 3 Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 22h20) Lucas Angelini
Grad.TAR-I.01 Tratamento de Águas Residuárias I 5 Seg (18h50 - 22h20) Qua (18h50 - 22h20) Sex (18h50 - 19h40) Andriane
Grad.TCAA.01 Tratam. Conv. de Água de Abast. 5 Ter (18h50 - 22h20) Qui (18h50 - 22h20) Sex (19h40 - 20h30) Andriane
RV.EAM211 Res. Quím. e Sólidos Industriais TE Sáb (07h30 - 12h40) Andriane
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